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HOTARARE privind publicarea in Monitorul Oficial Botosani, a

rezultatelor finale ale alegerilor pentru primar in comuna Mihai
Eminescu, la alegerile locale partiale din data de 07 decembrie 2025

Avand 1n vedere prevederile art. 33 alin. (5) coroborat cu art. 27 alin.
(D lit. h), i), k), si art. 40, precum si ale art. 104 alin. (6) din Legea nr.
115/2015 pentru alegerea autoritatilor administratiei publice locale, pentru
modificarea Legii administratiei publice locale nr. 215/2001, precum si
pentru modificarea si completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul
alesilor locali,

Intrucat, Biroul Electoral de Circumscriptie Comunali nr. 46 Mihai
Eminescu a intocmit, conform art. 39 alin. (1) lit. g) din Legea nr. 115/2015,
cu modificdrile si completarile ulterioare, procesul-verbal final privind
centralizarea pe unitate administrativ teritoriala a voturilor si constatarea
rezultatului alegerilor pentru primari in comuna Mihai Eminescu,

Observand cé toate operatiunile electorale prevazute de lege au fost
finalizate,

In temeiul art. 33 alin. (6), coroborat cu art. 39 alin. (4) si art. 40 din
Legea nr. 115/2015, cu modificérile si completarile ulterioare,

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE COMUNALA
NR. 46 MIHAI EMINESCU HOTARASTE:

Art. 1. - Se aprobid publicarea in Monitorul Oficial al Judetului
Botosani, a procesului verbal privind centralizarea voturilor si rezultatului
alegerilor pentru PRIMARUL COMUNEI MIHAI EMINESCU la alegerile
locale partiale din 07 decembrie 2025;

Art. 2. — Prezenta hotérare se aduce la cunostinta publica prin afisare
pe pagina de internet a Biroului Electoral de Cirscumscriptie nr. 46 Mihai
Eminescu.

Presedinte BECE uf- 46 Mihai Eminescu, Lactiitor.
Cismilianu Ah#i B€1&<Cristina) Ripiceanu Andreea-Olivia
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PROCES - VERBAL i _ o i
privind centralizarea voturilor, canstatgreiz’ lrieizultatulw alegerilor si atribuirea mandatilui
e MAR
Ia alegerile locale din data de 7 decembrie 2025

Numirul total al alegitorilor prevazuii in listele electorale din :_L a 3

a circumscriptia electorald .
(pet. a = pet. al + pet. a2 + pet. a3 + pet. a4), din care:

- Numirul total al alegitorilor potrivit listei electorale permanente
al (pct. al > pct. bl) :? 3 7'

- Numdrul total al alegatorilor Eotn vit copiilor de pe listele electorale
a2 complementare {pct. a2 > pct. b2) 1

3 | - Numérul total al alegatorilor potrivit listelor electorale suplimentare
a2 | (pct. a3 > pct. b3)

- Numirul total al alegitorilor in cazul cirora s-a folosit uma speciald

a4 (pct. ad > pet. bd)
Numirul total al alegatorilor care s-au prezentat la urne, inscrisi
b in listele electorale din circumscriptia electorali 3 G

(pet. b = pet. bl + pet. b2 + pet. b3 + pct. b4), din care:

6
]
2
H
0
&
- Numarul total al alegitorilor care s-au prezentat la urne, inscrigi in 3lalcl2
A
5
0
V4
6
2

bl listele electorale permanente

b2 | - Numirul total al alegitorilor care s-au prezentat la urne, inscrisi in
copiile de pe listele electorale complementare

b3 | - Numirul total al alegatorilor care s-au prezentat la urne, inscrigi in
listele electorale suplimentare

b4 | - Numirul total al alegitorilor care s-au prezentat la urne, in cazul
cérora s-a folosit urna speciala

Numirul total al voturilor valabil exprimate (pet. ¢ < pet. b - pet. d;
c pet. ¢ = Suma voturilor valabil exprimate Ia pet. g ) 3 2

d Numérul total al voturilor nule

[ o

e Numarul buletinelor de vot primite (pet. e > pet. ¢ + pet. d +pet. f} 8 A

f Numirul buletinelor de vot neintrebuintate si anulate L\ & 5 (1

*) Conform art. 103 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea antoritagilor administratiei publice locale,
pentru modificarea Legii administratiei publice locale nr. 215/2001, precum si pentru modificarea si
completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul alesilor locali.
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%R Num%rul total al voturilor valabil exprimate obtinute de fiecare CANDIDAT pentru functia de

Denumirea partidului, organizatiei
Numele si prenumele ';cmlor ap ar;n}and .n?monfﬁulo_r Nr. Nr. de voturi valabil
candidatului * nationale, aliantei politice, aliantei ert exprimate, obfinute
electorale sau mentiunea ’ P ’ ’
»Candidat independent”
TOSCUTA IULIAN UNIUNEA SALVATI ROMANIA
| Lg
SIGARTAU PARTIDUL NATIONAL LIBERAL
IONUT-CRISTIAN 2 P21
ONOFREI VASILE PARTIDUL S.0.S. ROMANIA
3 3|2
BUHA FLORIN-DANIEL ALIANTA PENTRU UNIREA ROMANILOR
4 Ala
ALECU-GIREADA PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT
ANDREEA-CRISTINA 5 113 %10
ZMAU VASILE-CORNEL PARTIDUL OAMENILOR TINERI 6 l-, o ?:
PURICE I0OAN CANDIDAT INDEPENDENT -
7 %1%5
8
9
10
11
12
13
14
15

* in ordinea rezuliata din tragerea la sorti, conform art. 58 alin. (8) §i (J0) c_iin nge_:a ar. l'l 5!20‘1 S pentru
alegerea autoritatilor administraliei publice locale, pentru modificarca Legii admlnl.scya(lel publice 1ogale

E E nr, 215/2001, grecum si pentru modificarea 5i completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul alegilor
locali.
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Numele 5i prenumele
candidatului ”

Denumirea partidului, organizatiei

cetitenilor apartinand minoritégilor

nationale, aliantei politice, alian{ei
electorale sau mentiunca
“Candidat independent”

Nr.
crt.

Nr. de voturi valabil
exprimate, obtinute.

16

17

18

20

21

22

24

25

26

27

28

29

30

*) in ordinea rezultati din tragerea la sorfi, conform art. 58 alin. (8) 5i (10) din Legea nr. 11572015 pentru
E . E alegerea autoritatilor administratiei publice locale, pentru modificarea Legii administratiei publice locale

locali.
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ar. 215/2001, precum §i pentru modificarca §i completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul alesilor
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Denumirea partidului, organizatiet

cetdtenilor apartinand minorititilor

nationale, aliantei politice, aliantei
electorale sau men{iunca
“Candidat independent”

Nr. Nr. de voturi valabil

Numele §i prenumele
crt. exprimate, obfinute.

candidatului *

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

45

*) in ordinea rezultata din tragerea la sorti, conform art. 5% alin. (8) si (10) din Legeanr. 115/2015 pentru
alegerea autoritagilor administratici publice locale, pentru modificarea Legii administratiei publice locale
nr. 215/2001, precum si pentru modificarea i completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul alesilor
{ocali.
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Numele si prenumele
candidatului "

Denumirea partidului, organizaiei

cetitenilor apartinand minorititilor

nationale, aliantei politice, aliantei
electorale sau mentiunea
“Candidat independent™

Nr.
crt.

Nr. de voturi valabil
exprimate, obtinute.

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

*) in ordinea r;lzu‘lxati din wragerea la sorii. conform art. 58 alin. (8) si (10) din Legea nr. 115/2015 pentru
alegerea autorititilor administratiei publice locale, pentru modificarea Legii administrafiei publice Jocale

nr. 215/2001, precum si pentru modificarea
locali.
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Numele si prenumele
candidatului

Denumirea partidului, organizatiei

cetatenilor apartindnd minoritigilor

nagionale, aliantei politice, aliantei
electorale sau mentiunea
“Candidat independent”

Nr.
crt.

Nr. de voturi valabil
exprimate, ob{inute.

61

62

63

65

67

69

70

71

72

73

74

75

#) in ordinea rezultatd din tragerea lz sorgi, conform art, 5
alegerca autoritiilor administratiei publice focale, pentru modificarea Legi

8 alin. (8) si {10) din Legea nr. 115/2015 pentru
i administratiei publice locale

ar. 215/2001, precum i pentru modificarea §i completarea Legii nr. 39372004 privind Statul alesilor

locali.
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h. Candidatul declarat ales ciruia i se va atribui mandatul de P
Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autoritéfilor administratiei pul
Legii administratiei publice locale nr. 215/2001, precum si pentru m

nr. 393/2004 privind Statutul alegilor locali:

RIMAR, conform art. 101 alin. (2) din
blice locale, peniru modificarea
odificarea si completarea Legii

B

Nr.
crt.

Numele si prenumele
candidatului

Denumirea partidului, organizatiei

cetitenilor apartinnd minoritailor

naionale, alianei politice, aliantei
electorale sau mentiunea
“Candidat independent™

Nr. de voturi valabil
exprimate, obfinute.

ANAREEA- CRIT I A

ALECU -GiREAA] PARTTAUL S50UAL

AeHocRAT

A1313 (0

T?Car}dic!a;ii aﬂa;.i i.n sitl.la.;ie de balotaj, conform art. 101 alin. (3) Legea nr. 115/2015 pentru alegerea
autoritatilor admlms.tra;lel public?, locale, pentru modificarea Legii administratiei publice locale nr.
215/2001, precum si pentru modificarea si completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul alesilor

locali:
l?:gumi;ea partidului, organizafiei ..
Ne | N . cetifenilor apariinand minoritagilor Y .
g umele $il dgmmele najionale, alianiei politice, aliatn;ei Nr. de votu valabil
cand electorale sau mentiunea exprimate, obfinjte.
»-Candidat independent™
1
2
3
4
5
B

2o
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J- Expunerea pe scurt a intAmpindrilor si contestatiilor formulate si a hotirari i
I ain otdrdrilor pronu
¢clectoral de circumscriptie care sunt definitive: ; ¥ RS

Nu  esk cagul

. ) Presedintele Loctiitorul presedintelui
biroului electoral de circumscriptie biroului electoral de circumscriptie

Numele 5i prenumele Semndtura, Numele §i prenumele Semnditu/a,

€L R0\ cepnuMPeen
Ouviin

Membrii
biroului electoral de circumscriptie

Numele st Formatiunea politicd reprezentati Semnitura
prenumele (unde este cazul)

. OAaGiu cRisTIAN-MmaRIVS LSH
2 DAMIrlIC ROXANA —10L1 BNY ALl
3. TETCU Eltenn -DANIEGIA PHL

4. NASTASIV LtLHIORARA USR
5
)
7

ARITONDOVIC L A LE XANDRD ahm R
RAady  CRTA LIN POT o
Mo ROFTEIL CARM EN TLLIAND 0% RomBwin
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